dos por tí con este honor, se liguen con el acostumbrado juramento de fidelidad y hagan la profesion de la fé, segun los artículos propuestos por esta Santa Sede, ante una persona eclesiástica, insigne por su dignidad; y tú participes diligentemente á nuestro amado hijo el cardenal secretario de Breves, á qué personas hayas juzgado que debias decorar con tal honor. Estas son, venerable hermano, las facultades que hemos juzgado concederte, para que más fácil y autorizadamente desempeñes el gravísimo cargo que por las presentes letras te confiamos. Rogamos, pues, á Dios, Autor de todos los bienes, que te dé espíritu de sabiduría y entendimiento, espíritu de consejo y fortaleza, para que al ejecutar las obligaciones de tu oficio, sirvas plenamente á la Gloria Divina y á la salud de las almas. Entre tanto, como pre-sagio de los celestes dones, te concedemos la bendicion Apostólica.

Dado en San Pedro de Roma, bajo el anillo del Pescador, el dia 26 de Agosto de 1851.

De Nuestro Pontificado, año VI.—A.—*Card. Lambruschini.*

Venerabili Fratri Aloisio Clementi, archiepiscopo Damasceno in partibus infidelium.

#### PIUS PAPA IX.

Venerabilis Frater, Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quum in persona Beati Petri Apostolorum Principis, cui nullo meritorum suffragio divina tantum benignitate succesimus, universæ Ecclesiæ regimen suscepimus, Apostolici Nostri muneris esse intelligimus peculiaries illis Christifidelibus curas impendere, qui á Nobis longo terrarum, marisque spatio sejunguntur. Hinc ne quid eis per nos desis, quod ad salutem animarum pertinere possit, probatos ecclesiasticos viros ad ipsos quandoque mittimus, qui spirituales illorum necessitates cognoscant, et opportunam iis exhibeant medelam. Hoc nos præ oculis habentes, te, Venerabilis frater, Delegati Apostolici munere auctem in Rempubli-can Mexicanam, et provincias, seu status Americæ Centralis mittere decrevimus, ut illic et Religionis commodo, et animarum necessitatibus provideas. Quo gravissimo munere, ut felicius, ac fructuosius perfungi possis, amplas tibi facultates impertiendas censuimus, quas præsentibus Litteris consignamus. Ac primo quidem potestatem tibi facimus, ut in omnibus memoratis regionibus, in quibus apostolici Delegati munus obiveris, sive per te, sive per ecclesiasticum virum probitate, prudentia, doctrina spectatum Metropolitanas, Cathedrales et Collegiatas Ecclesias, nec non Monasteria, et Prioratus, ut vocant, Præpositatus, Præposituras cujuslibet ordines atque Hospitalis etiam exempta lustrare, ac visitari possis, et in illorum statum, regulas, statuta, consuetudinem, disciplinam, mores, et vitam inquirere, ut postea de rebus singulis ad hanc Apostolicam Sedem referas. Interdictum ecclesiasticum indicere, illudque tollere tuæ quoque potestatis erit. Item tibi facultatem damus, ut per

te, vel per alios idoneos viros a te eligendos, causas omnes matrimoniales, et quascumque alias, profanas, civiles, criminales, et mixtas ad forum Ecclesiasticum quavis ratione spectantes, cognoscere ac definire valeas, saretis tamen tectisque Ordinariis iuribus quod ad primam provocationem in causis hujusmodi ex Concilio Tridentini præscripto. Fas quoque tibi erit quascumque personas adversus sententias, et res judicatas, et contractus quoscumque, prout juris erit, in integrum restituere, a quovis juramento dummodo alterius præjudicium non adsit, expedire et a quibusvis censuris, et pœnis etiam ad cautela solvere; nec non in utroque foro quantum ad pœnas canonicas, et ecclesiasticas, injunctatamen salutari pœnitentia, personæ et culpæ ratione habita, illos absolvere, qui homicidium non tamen voluntarium patrarunt, vel sacrilegii et perjurii fontes extiterint, vel manus violentas in clericos, aliosque sacris ordinibus insignitus (non vero abbates, vel Episcopos) nijecerint, vel sacris ordinibus persaltum, furtive, vel alias minus rite fuerint initiati; itemque illos, qui ratione beneficiorum ecclesiasticorum, etiam cum cura animarum, recitationem horarum omiserint, et intra tempus a jure vel fundationem statutum sacerdotio minime fuerint insigniti, licet post lapsum tempus beneficia hujusmodi retinuerim, eorumque fructus injuste perceperint. Eos præterea a quovis excommunicationis, et censuræ vinculo solvere poteris, qui adulterii, incestus et fornicationis, aliisque carnis flagitiis se contaminaverint; atque etiam usurarios, raptos, incendiarios, et reos quorumcumque criminum, quæ ad ecclesiasticum forum pertinent. Tibi etiam facultatem tribuimus ut clericos et laicos à quacumque irregularitate (non tamen ob homicidium voluntarium, hæresim, læsam majestatem, es bigamiam) quomodolibet contracta expedias, etiamsi censuris hujusmodi devincti Missas, et aliâ divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebraverint; eisque veniam tribuas ut ecclesiasticamun era possint obire, sacros ordines suscipere, et beneficia etiam animarum curæ obnoxia consequi, et alia ab eis non rite apepta, e quibus fructus indebite perceperint, libere et licite retinere. Insuper tibi, concedimus, ut irregularitate, vel ob defectum natalium, vel ob quodvis aliud corporis vitium laborantibus, dummodo in eis gravis deformitas non sit quæ scandalum parere possit, veniam tribuas assequendi, ac retinendi quæcumque ecclesiastica beneficia etiam residentialia, et curæ animarum subjecta in Metropolitanis, Cathedralibus, vel Collegialibus Ecclesiis, exceptis tamen Dignitatibus, Canonicatibus, et Præbendis in Cathedralibus, nec non primis Dignitatibus in Collegialibus Ecclesiis pro iis tantummodo, qui natalium defectu laborant. Item tibi facultatem facimus ut veniam tribuere possis sacros ordines extra tempora a jure statuta suscipiendi, tribus tamen Dominicis diebus vel aliis festis de præcepto non continuis, illis qui in ætate legitima constituti ecclesiasticæ militiæ se mancipare exoptant, ac ratione beneficiorum ita co acti fuerint ut si tempora a jure statuta expectarent, beneficia ipsa sacrorum ordinum defectu vacarent. Tui quoque sit conferre personis idoneis beneficia ecclesiastica, quæcumque, quorum collatio ad hanc Apostolicam Sedem spectare possit, exceptis tamen semper beneficiis Metropolitanarum, et Cathedralium, Ecclesiarum, iisque quorum conferendorum

jus ad alios pertinet, et quæ jurisdictionem aliquo in territorio cum clero, et populo habeant, quæ quasi nullius Diocesis apellantur. Præterea facultatem Ecclesiasticis visis beneficia secularia tituli, vel commendæ ratine habentibus, ac item Canonicorum Collegiis, Monasteriis, Cœnobiis et sodalitatibus impertiri poteris, ut bona immovilia, quæ tamen valorem anuum quinque Ducatorum auri de Camera non excedant, permutare, vendere, et in emphyteusin perpetuam tradere possint: nec non tuæ erit potestatis concessionem, benedictionem, et premutationem hujusmodi valoris jam facta approbare, et confirmare, ea tamen lege ut totius negotii cognitio vel loci ordinario, ejusque officiali, vel Dignatario Cathedralis Ecclesiæ committatur. Pariter omnibus Ecclesiasticis sæcularibus, exceptis iis qui animarum curam habent, licentiam concedere possis leges, ac jura civilia addiscendi, iisque ad quinquennium tantum vacandi, et consuetos gradus suscipiendi. Deinde facultatem tibi tribuimus dispensandi in tertio, et quarto consanguinitatis, et affinitatis gradibus, sive simplicibus, sive etiam mixtis, in matrimoniis tam contrahendis, quam contractis, quamquam secundum attingant; dispensandi in secundo gradu consanguinitates et affinitatis collateralis simplici, et mixto, licet primun gradum attingant, cum in matrimoniis contractis, tum in contrahendis, dummodo justa, et rationabilis causa intercedat. Dispensandi in primo gradu affinitatis ex copula licita, dummodo non sit in linea recta, sed collateralis, justa interveniente causa, pro matrimoniis contractis, in contrahendis vero, si ex parte utrisque, vel alterius conjugis adsit periculum perversionis, sive mortis, nisi matrimonium sequatur, aut aliæ graves causæ habeantur quæ ex tuo judicio dispensationem mereri possint. Dispensandi super impedimento cognationis spiritualis etiam inter levantem et levatum in matrimoniis tam contractis quam contrahendis: dispensandi super impedimento quocumque publicæ honestatis justitiæ, ubi sola sponsalia intercesserint, ut matrimonium inter se contrahere possint, et cum illis hujusmodi impedimento devincti, jam contraxerint prolemque susceperint, ab incestus reatu, quoties opus fuerit, atque censuris ecclesiasticis absolvendo, ut matrimonium de novo interse (dummodo mulieres ejus rei causa raptæ non sint) inire, et in eo, libere, ac licite remanere possint, prolem inde susceptam legitimam declarando. Tibi etiam potestatem facimus commutandi quæcumque vota, exceptis tamen votis visitationis liminum Beatorum Apostolorum Petri et Pauli de Urbe, Sancti Jacobi in Compostella, et castitatis ac religionis. Te idsuper facultatibus instructum volumus concedendi quascumque litteras monitorias, ut appellant, ac pœnales in forma.—Significavit—consuetam contra occultos, et ignotos malefactores, servata tamen forma Concilii Tridentini et constitutionis felicis Pii V Prædecessoris Nostri super hoc editæ; item concedendi plenariam Indulgentiam omnibus utriusque sexus fidelibus qui sacramentali confessione expiati, et Sanctissima Eucharistia refecti publicam Ecclesiam visitaverint, ubique pro felici statu Sanctæ Matris Ecclesiæ et ad mentem Summi Pontificis aliquo temporis spatioraverint, solemnioribus ani festis diebus, nempe in Nativitate Domini, Epiphania, et Paschate resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi, in Pentecoste, in solemnitate Sanctissimi Corporis Christi, in festività-